
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: - 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Spielplatz Finowpark 
Art der Leistung: Landschaftsbauarbeiten, Kunststoff 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
 X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

Kommunal- und Industrieservi-
ce GmbH, 16227 Eberswalde 
 

Nebenangebot 2 
Nebenangebot 1 + 3 

258.587,95 
 

 

254.984,32 
- 

250.830,31 
3 % Preisnachlass
 

247.334,79 
- 

 
2 
 

Gartenbau Gerth 
16792 Zehdenick 

 
290.988,11 

 

 
290.988,11 

 
 
3 
 

A. Szymanski GmbH 
13125 Berlin 
 

Nebenangebote 1 - 2 

 
272.318,27 

 

- 

 
272.318,27 

 

- 
 
4 
 

THARO Straßen- und Tiefbau 
GmbH 
16227 Eberswalde  

 
265.487,46 

 

 
259.513,99 

2,25 % Preisnachlass 

 
5 
 

Gebr. Brodmann GbR 
16359 Biesenthal 
 

Nebenangebote 1 - 9 

282.490,05 
 

 

- 

276.840,25 
2 % Preisnachlass
 

- 
 
6 
 

Märkisch Grün GmbH 
 

Nebenangebot 1  
Nebenangebot 2 

287.256,84 
 

285.674,26 
284.010,52 

287.256,84 
 

285.674,26 
284.010,52 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   12   Anzahl der eingegangenen Angebote:   7   
Verdingungsniederschrift vom    18.02.2010    liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:   31.03.2010 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 23 und 25 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
Kommunal- und Industrieservice GmbH 247.334,79 
 
Begründung (§ 25 Nr. 2 VOB/A) 
 

Siehe Rückseite 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 61502.96012 
 
Eberswalde, den 26.02.2010 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
Seite 1 von 2 



 
 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

Ges. f. Garten- und Land-
schaftsbau GmbH 
14513 Teltow 

 
277.178,45 

 

 
277.179,52 

 
 
8 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
Die Auftragssumme erforderte eine öffentliche Ausschreibung. 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Firma Kommunal- und Industrieservice GmbH (KIS), Eberswalde hat 
unter Berücksichtigung aller Anforderungen entsprechend VOB/A § 25 das 
wirtschaftlichste Angebot unterbreitet und ihre Sachkunde, Leistungs-
fähigkeit und Zuverlässigkeit nachgewiesen. 
 
Das Nebenangebot der Firma KIS (Kontaktschaukel aus Stahl, feuerver-
zinkt) wurde aus Kostenersparnis ausgewählt und hat dieselbe Funktion 
wie ausgeschrieben (Edelstahl).  
 
Die Nebenangebote 1 und 3 der Firma KIS wurden aus funktionellen Grün-
den nicht ausgewählt und entsprechen nicht der Ausschreibung. 
 
Die Nebenangebote 1 bis 9 der Firma Gebr. Brodmann GbR und die Neben-
angebote 1 bis 2 der Firma A. Szymanski GmbH wurden nicht ausgewählt, 
da sie qualitativ nicht den Ausschreibungen entsprechen. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Gesamt-
leistung in % 

 

2.2.16 – 2.2.31 
Kunststoffbelag 
 

 

Polytan  
Sportstättenbau 
 

 

78.088,15 
 

 

30,0 
 

 

4.1 Graffitientfernung 
 

 

Drei Schilde 
 

 

   717,09 
 

 

 0,3 
 

 

4.8 Gedenktafel 
 

 

Metallgestalter 
E. Herrmann 
 

 

 3.898,48 
 

 

 1,5 
 

 

5.11 – 5.17 
Ballfangzaun und Tor 
 

 

Fa. Bach 
 

 

18.501,01 
 

 

 7,2 
 

 
 

Seite 2 von 2 


